
HISTORISK AFTON 

Måndag 20 MARS 2023 kl. 19.00 i Parkhallen, Folkets Park, Trollhättan 

CARINA BURMAN föreläser om 

CARL MICHAEL BELLMAN OCH HANS TID 

Musik: Hasse Karlsson 

 Staden myllrade omkring honom. Vattenkuskar, soldater och pigor trängdes med grevinnor, 

tullsnokar och notarier, solen blänkte i kyrkspiror och sabelfästen. Vart man gick anade man 

hamnens närvaro med saltlukt, höga master och främmande språk. Carl Michael Bellman lämnade 

sällan Stockholm. Men han var en gudabenådad poet, och i sin märkliga sångsamling Fredmans 

epistlar skapade han en hel värld. 

Carina Burman skildrar Bellman (1740-1795) med utgångspunkt i staden, tiden och de kvinnor och 

män som omgav honom. Ett liv mellan purpur och rännsten eller mellan gustaviansk högkultur å ena 

sidan och sex- och pruttskämtens fyllekultur å den andra. Denne ständigt skuldsatte estradpoet och 

musiker vars eftermäle växlat med tidens anda. Ena stunden snuskig och dekadent och farlig för 

folkhälsan. Ett annat årtionde het igen och ett konstnärligt geni av guds nåde. 

Carina Burman är författare och litteraturforskare. Hon debuterade 1993 med Med min salig bror 

Jean Hendrich och har sedan dess skrivit ytterligare åtta romaner. Ett antal av hennes böcker finns 

översatta till engelska, tyska, ryska och polska. Hennes senaste roman God Natt Madame utkom i maj 

2021. Under april 2023 kommer Drottningar och pretendenter. 

Carina har därtill skrivit fyra tjocka biografier över Fredrika Bremer (2001), Klara Johansson (2007), 

Gösta Ekman d.ä. (2011) och Bellman (2019). Biografin över Carl Michael Bellman (1740-1795) är den 

mest omfattande levnadsteckningen som gjorts över Sveriges genom tiderna kanske störste diktare. 

På senare tid har hon tilldelats Schückska priset av Svenska Akademin (2021) och Stig Ramels pris 

(2022) av föreningen De Svenska Historiedagarna. Hon tilldelas i år Delblancpriset för sitt 

”framstående skönlitterära och litteraturvetenskapliga författarskap”. Priset delas ut i maj 2023. 

För mig är Bellman den störste. För svenskarna är han vad Shakespeare är för den engelskspråkiga 

världen – alltid närvarande, alltid ett eko och en referensram, säger Carina Burman. 

Hasse Karlsson från Trollhättan medverkar och sjunger Bellman till eget gitarrackompanjemang. 

Hasse är utbildad gitarrpedagog med ett brett register som gitarrist och sångare inom blues och jazz. 

De senaste åren har han tagit sig an den svenska visskatten. Visrepertoaren spänner sig från 1500-

talet till klassiker som Birger Sjöberg, Bellman och Taube. 

FÖRELÄSNINGSTID 

Föreläsningen varar som längst till 20:30 varefter följer eftersittning för anmälda intresserade. Efter 

Carina Burmans föreläsning sker bokförsäljning och signering. 

ANMÄL DIG TILL EFTERSITTNING 

Stanna kvar och avrunda med en smörgås, kaffe eller te, tillsammans med Carina Burman och få 

möjlighet att ställa frågor till henne. Kostnad endast 30 kr. Svara på detta mejl 

(cliosvanner@telia.com) senast torsdag 16 mars och ange namn och hur många som kommer. Du får 

ett bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 



BILJETTER 

Biljetter köps i våra kassor i entrén till Parkhallen. Förköp av biljetter kan även göras på Tickster.com. 

Serviceavgift 10 kr tillkommer då på biljettpriset. 

 Det är alltid möjligt att reservera biljetter fram till 15.00 på föreläsningsdagen till våra föreläsningar 

genom att skicka ett mejl till cliosvanner@telia.com. Ange namn och hur många som kommer. Du får 

ett bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 

PARKERING 

Är parkeringsplatserna direkt utanför Folkets Park upptagna finns i närheten Resecentrums båda 

pendelparkeringar (på båda sidorna om järnvägsspåren). Se 

https://www.cliosvanner.nu/verksamhet/hitta-till-oss/ 

HANDIKAPPLATSER 

Till höger innanför grindarna till Folkets Park finns intill Parkhallen fyra handikapplatser. 

KOMMANDE PROGRAM 

19 april       Erik Hallberg, Då Dalsland växte snabbast i Sverige - havreepoken på Dal 1800-1870 

6 maj          Resa till Vitlycke museum, Greby gravfält o handelsplats och Kulturcentrum, Tanum 

Dela gärna med dig av detta nyhetsbrev till intresserade vänner! 

BESÖK VÅR HEMSIDA – https://www.cliosvanner.nu    Vi finns även på Facebook! 

Välkommen till en spännande kväll med Carina Burman och Hasse Karlsson! 

Clios vänner 

Styrelsen 


